
Zápisnica

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hronec, konaného dňa 4.12.2012

________________________________________________________________________________

Prítomní poslanci: podľa prezenčnej listiny

Prítomní občania: podľa prezenčnej listiny

K bodu č.1 : Otvorenie

Prítomných poslancov a občanov privítal starosta obce p. Bohuslav Nemky. Z celkového počtu 
poslancov 9 je prítomných 8

 Obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné

K bodu č.2:

Schválenie  programu zasadnutia:

1. Otvorenie

2. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva, určenie zapisovateľa,
voľba návrhovej komisie a určenie overovateľov zápisnice

3.   Správa nezávislého audítora o výsledku overenia účtovnej závierky k 
31.12.2012

4. Návrh rozpočtu obce na roky 2013 -2015

      5. Návrh Všeobecne záväzných nariadení obce Hronec:

• VZN  č.1/2012 o verejnom poriadku na území obce

• VZN  č.2/2012 -Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Hronec

• VZN č.3/2012 – o poskytovaní jednorázových finančných výpomocí z rozpočtu obce     

        Hronec

•  VZN č. 4/2012 – o ochrane ovzdušia a poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia na území  
obce Hronec

• Sadzobník poplatkov a platieb za služby poskytované obcou Hronec

6. R ô z n e

7. Interpelácie poslancov

8. Diskusia

9. Návrh na uznesenie

10. Záver



Starosta obce predložil prítomným poslancom uvedený návrh programu zasadnutia.

Určenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice.

Určenie zapisovateľky -  za zapisovateľku bola určená  Bc. Jaroslava Gromusová

Návrh na zloženie návrhovej komisie:

Predseda – Ing. Peter Peťko

Členovia – p.Rudolf Kvietok 

ing.Vladimír Brieda

Určenie overovateľov zápisnice – p.Edita Morová

p.Igor Nemky

Uznesenie č. 14/2012

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

s c h v a ľ u j e:

predložený návrh programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva

u r č u je:

a/  Bc.Jaroslavu Gromusovú, vedúcu Obecného úradu v Hronci, za zapisovateľku

b/  za overovateľov zápisnice: p. Edita Morová. p.Igor Nemky

v o l í:

Návrhovú komisiu v zložení

Predseda – Ing. Peter Peťko

Členovia – p. Rudolf Kvietok, Ing. Vladimír Brieda

Hlasovanie:

za:  ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0



 K bodu č. 3

Správa nezávislého audítora o výsledku overenia účtovnej závierky k  31.12.2011

Starosta obce p. Nemky predložil prítomným poslancom Správu nezávislého audítora o výsledku 
účtovnej závierky k 31.12.2011. Podľa názoru zodpovednej audítorky Ing. Karczagovej účtovná 
závierka poskytuje pravdivý a objektívny prehľad na finančnú situáciu obce Hronec k 31.12.2011. a
základe previerky neboli zistené skutočnosti, na základe ktorých by bolo potrebné hodnotiť, že 
hospodárenie vykázané vo finančných výkazoch neposkytuje verný a objektívny prehľad.

Uznesenie č. 15/2012

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

s ch v a ľ u j e

Správu nezávislého audítora o výsledku overenia účtovnej závierky k  31.12.2011

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 4

Návrh rozpočtu obce na rok 2013, stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu obce

Návrh rozpočtu obce na roky 2013-2015 bol zverejnený na úradnej tabuli obce a internetovej 
stránke v zákonom stanovenej lehote. Pripomienky k návrhu neboli v určenej lehote doručené. 

Starosta obce vyzval hlavnú kontrolórku p.Bobokovú o stanovisko k návrhu rozpočtu. Stanovisko 
tvorí prílohu tejto zápisnice

Uznesenie č. 16/2012

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

b e r i e   n a   v e d o m i e

Stanovisko hlavnej kontrolórky obe Hronec k návrhu rozpočtu obce na roky 2013-2015

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0



Uznesenie č. 17/2012

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

s ch v a ľ u j e

a /finančný rozpočet obce Hronec na rok 2013 s celkovým objemom príjmov vo výške
400 010 € a s celkovým objemom výdavkov vo výške 400 010 € ako vyrovnaný a záväzný

b/ finančný rozpočet obce Hronec na roky 2014-2015 ako informatívny

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 5

Návrh VZN a sadzobníka poplatkov a platieb za služby poskytované obcou Hronec

a/ VZN  č.1/2012 o verejnom poriadku na území obce – starosta obce predložil prítomným 
dôvodovú správu k spracovaniu predmetného VZN. Uvedené VZN bolo v zákonom stanovenej 
lehote vyvesené na úradnej tabuli a zverejnené na internetovej stránke obce

Uznesenie č. 18/2012

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

s ch v a ľ u j e

Všeobecne záväzné nariadenie č.1/2012 o verejnom poriadku na území obce Hronec

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

b/VZN  č.2/2012 -Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Hronec

starosta obce predložil prítomným dôvodovú správu k spracovaniu predmetného VZN. Uvedené 
VZN bolo v zákonom stanovenej lehote vyvesené na úradnej tabuli a zverejnené na internetovej 
stránke obce



Uznesenie č. 19/2012

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

s ch v a ľ u j e

Všeobecne záväzné nariadenie  č.2/2012 -Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce 
Hronec

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

c/ VZN č.3/2012 – o poskytovaní jednorázových finančných výpomocí z rozpočtu obce        
Hronec

starosta obce predložil prítomným dôvodovú správu k spracovaniu predmetného VZN. Uvedené 
VZN bolo v zákonom stanovenej lehote vyvesené na úradnej tabuli a zverejnené na internetovej 
stránke obce

Uznesenie č. 20/2012

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

s ch v a ľ u j e

Všeobecne záväzné nariadenie  č.3/2012 o poskytovaní jednorázových finančných výpomocí z 
rozpočtu obce Hronec

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

d/ VZN č. 4/2012 – o ochrane ovzdušia a poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia na území          
obce Hronec

starosta obce predložil prítomným dôvodovú správu k spracovaniu predmetného VZN. Uvedené 
VZN bolo v zákonom stanovenej lehote vyvesené na úradnej tabuli a zverejnené na internetovej 
stránke obce



Uznesenie č. 21/2012

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

s ch v a ľ u j e

Všeobecne záväzné nariadenie  č.4/2012 o ochrane ovzdušia a poplatkoch za znečisťovanie 
ovzdušia na území  obce Hronec

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

e/ Sadzobník poplatkov a platieb za služby poskytované obcou Hronec

Starosta obce informoval prítomných s návrhom sadzobníka poplatkov a platieb za služby 
poskytované obcou Hronec 

Uznesenie č. 22/2012

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

s ch v a ľ u j e

Sadzobník poplatkov a platieb za služby poskytované obcou Hronec

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 6

R ô z n e

a/ Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na I. polrok 2013

Hlavná kontrolórka p.Boboková predložila prítomným poslancom návrh plánu kontrolnej činnosti 
na I.polrok 2013



Uznesenie č. 23/2012

Obecné zastupiteľstvo v Hronci:

s ch v a ľ u j e

Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na I. polrok 2013

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

b/ Žiadosť o odpredaj nehnuteľnosti – pozemku- p.Igor Podmanický

Obci bola doručená o  odpredaj pozemku v k.ú. Hronec nachádzajúci sa na parcele č. KN-C 255/2, 
zastavané plochy a nádvoria o výmere 258 m2  zapísaný v liste vlastníctva č.619 pre žiadateľa -Igor
Podmanický, trvalo bytom Hronec, Jilemnického 462

Uznesenie č. 24/2012

Obecné zastupiteľstvo 

s ch v a ľ u j e

odpredaj majetku obce, pozemku KN-C parcely č. 255/2 o výmere 258 m2,  zapísanej na LV č. 619,
v k.ú.Hronec, z dôvodu hodného osobitného zreteľa v zmysle § 9a ods. 8, písm. e) zákona č. 
138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení, záujemcovi p. Igorovi Podmanickému, bytom 
Hronec, Jilemnického ulica č. 462,  za sumu vo výške 985,56 Eur.

Tento pozemok určený na odpredaj je obcou nevyužívaný a je pre obec prebytočným majetkom.
Dôvodom osobitného zreteľa je , že uvedený pozemok nie je významne využívaný pre potreby obce
a žiadateľ p.Igor Podmanický prejavil o jeho kúpu záujem.

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

c/ Vyjadrenie k žiadosti o pridelenie hasičskej techniky – obec Hronec žiadala Ministerstvo 
vnútra SR o pridelenie prebytočnej techniky pre potreby Obecného hasičského zboru. Obci bolo 
doručené zamietavé stanovisko s odôvodnením, že MV Sr – Prezídium Hasičského a záchranného 
zboru nedisponuje uvedenou technikou

d/ Žiadosť o povolenie na umiestnenie stávkového terminálu – spol. DOXX bet Žilina 

Obci bola doručená žiadosť o povolenie na umiestnenie stávkového terminálu v prevádzke – 
Reštaurácia Vtáčnik Hronec



Uznesenie č. 25/2012

Obecné zastupiteľstvo 

s ú h l a s í 

s umiestnením stávkového terminálu spol. DOXXbet Žilina v prevádzke – Reštaurácia Vtáčnik, 
Námestie 6.marca 270 , Hronec

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

e/ informácia o zvoze komunálneho odpadu -  starosta obce informoval prítomných o zmene 
systému zvozu komunálneho odpadu z domácností. Obec zmenila firmu, ktorá nám tieto služby 
zabezpečuje, zvoz bude realizovaný 2 krát mesačne ( každý druhý týždeň). Do domácnosti ( na 
jedno súpisné číslo )boli bezplatne zabezpečené 240 l zberné nádoby.

F/ zhodnotenie plnenia volebného programu – starosta obce predložil prítomným stručné 
zhodnotenie úloh vyplývajúcich z volebného programu na roky 2010-2014

splnené boli nasledovné úlohy :

• výstavba viacúčelového altánku

• oprava miestnej komunikácie – Stredná ulica časť Vršok

Splnené boli aj ďalšie úlohy, ktoré sa realizujú pravidelne počas celého volebného obdobia – 
jednorázová finančná výpomoc, organizovanie kultúrno-spoločenských podujatí – okrem tradičných
sme po prvý krát zorganizovali Okresnú prehliadku speváckych skupín a sólistov seniorov okresu 
Brezno,   zabezpečenie sociálneho taxíka podľa potreby pre dôchodcov  a držiteľov preukazu ZŤP, 
donáška stravy do domácností. Pokračovali práce na realizácie projektovej dokumentácie pre 
stavebné povolenie na ČOV a kanalizáciu. 

Vyčistená bola kanalizácia a následne odtokového potrubia na Hronskej ulici a v športovom areály –
tieto práce trvali 1 mesiac Vypílené boli stromy a konáre na Jilemnického ulici ( pod 
zvonicou),prevedený bol náter zábradlí na mostoch v našej obci

K bodu č. 7 

Interpelácie poslancov

Starostovi obce neboli doručené žiadne interpelácie 



K bodu č. 8

Diskusia

Nikto z prítomných obyvateľov sa do diskusie neprihlásil, z tohto dôvodu starosta obce p. Bohuslav
Nemky, tento bod ukončil

K bodu č. 9

Návrh na uznesenie

Predseda návrhovej komisie Ing. Peťko predložil prítomným poslancom návrh uznesení  z riadneho 
zasadnutia Obecného zastupiteľstva

Hlasovanie:

za:   ing.Vladimír Brieda , Ivan Gromus, Eva Jendrálová, Lenka Králiková,  Rudolf Kvietok, Edita 
Morová, Igor Nemky, Ing. Peter Peťko

zdržal sa:  0 proti: 0

K bodu č. 10

Záver

Starosta obce p.Bohuslav Nemky poďakoval prítomným poslancom, hlavnej kontrolórke a 
obyvateľom za účasť na riadnom zasadnutí Obecného zastupiteľstva

Bohuslav Nemky

starosta obce

Igor Nemky Edita Morová

overovateľ overovateľka


